Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

09.06.2023 года                                                                                             № 6

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин
Рустем Тагирович
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Ворошилова
Марина Валентиновна
	начальник отдела кадровой политики и управления персоналом Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Гиззатулин
Алмаз Гаптрахманович
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Хабибуллина
Эльвира Равилевна
	председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (по согласованию)

	Сергеев Олег Анатольевич
	начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района РТ

	Мингариев Фарид Камбарович
	Председатель Общественного совета Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Носаненко
Галина Юрьевна
	кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (по согласованию);

	Филиппов
Дмитрий Анатольевич
	Глава Афанасовского сельского поселения

	Китанов Григорий Леонидович
	председатель местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Нижнекамского района
(по согласованию)

	Приглашенные:

	Хайруллин Руслан Фаатович
	начальник отдела жилищной политики Исполнительного комитета города Нижнекамска

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 9 человек. Т.к. Умников А.В. находится в отпуске, обязанности председателя комиссии исполняет Зарифуллин Р.Т., заместитель председателя. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления составляет 4 человека. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение уведомления  о возникновении личной заинтересованности Ф.И.О. при исполнении должностных обязанностей.

         Слушали: Ворошилову М.В.
В целях соблюдения гражданами, замещающими должность муниципальной службы, запретов, установленных законодательством о муниципальной службе, предлагаю рассмотреть уведомление Ф.И.О. – специалиста отдела жилищной политики Исполнительного комитета города Нижнекамска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.  Ф.И.О. 02.06.2023 подала заявление для постановки на учет улучшения жилищных условий в рамках программы социальной ипотеки, как молодая семья в отдел жилищной политики.

Выступили: Зарифуллин Р.Т.
В обязанности Ф.И.О. в должности специалиста отдела жилищной политики входит: вести прием и консультацию граждан по вопросам жилищных программ; выполнять работу по регистрации документов на предоставление и закрепление жилых помещений по договору социального найма (форма № 2); производить запросы по представлению документов, необходимых для исполнения должностных обязанностей; готовить проекты постановлений руководителя исполнительного комитета по вопросам предоставления жилых помещений по договорам социального найма; подготавливать проекты документов для машинописных работ; выполнять работу по рассмотрению обращений организаций и граждан; осуществлять формирование документов на постоянное хранение в архив и т.д.
Т.к. Ф.И.О. не является членом жилищно-бытовой комиссии, документы по вопросам постановки на учет улучшения жилищных условий в рамках программы социальной ипотеки не оформляет, решений не принимает, предлагаю принять решение об отсутствии конфликта интересов.
Рекомендовать начальнику отдела жилищной политики Хайруллину Р.Ф. предотвратить возможность возникновения конфликта интересов у Ф.И.О., отстранив работника от принятия решения, которое является предметом конфликта интересов.

Прошу голосовать:
«За» - 9 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

[bookmark: _GoBack]Решили:
Установить, что конфликт интересов по вопросу соблюдения запретов по муниципальной службе у Ф.И.О. отсутствует.   Рекомендовать начальнику отдела жилищной политики Хайруллину Р.Ф. предотвратить возможность возникновения конфликта интересов у Ф.И.О., отстранив работника от принятия решения, которое является предметом конфликта интересов.

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин Р.Т.

	Члены комиссии:
	Гиззатуллин А.Г.

	Ворошилова М.В.

	Хабибуллина Э.Р.

	Сергеев О.А.

	Филиппов Д.А.

	Мингариев Ф.К.

	Носаненко Г.Ю.

	Китанов Г.Л.